
PROSTĚJOV PLNÝ KVĚTIN
Záhony plné něžné krásy jsou nedílnou součástí městské zeleně a v Prostějově jich 
stále přibývá. 

VÝSADBY CIBULOVIN
Sezónu na jaře zahajují cibuloviny. Ty rozkvétají nejen v záhonech, ale také v trávní-
cích, kde se od roku 2015 používá strojní výsadba. Díky ní potom jarní město rozzáří 
bohaté pásy krokusů, narcisů či tulipánů, kterých v Prostějově máme již 2700 m2, což 
představuje více než 300 000 cibulek. Zatím poslední takto osázená lokalita je na ulici 
J. Lady. Další tisíce cibulí jsou vysazené v trvalkových záhonech, které dokáží na jaře 
parádně oživit. A protože květinová paráda není vyhrazena jen jarnímu období, přibu-
de letos novinka v podobě strojně sázených lilií. Ty budou zdobit okolí zámku a bude 
jich asi 8000 ks.

Rozkvetlé jarní cibuloviny představují vítanou hostinu pro probouzející se opylovače. 
Není to tedy jen okrasa, ale funkční součást městské zeleně.

LETNIČKOVÉ VÝSADBY
Nejsou to ale jen cibuloviny, co v Prostějově kvete. Velké oblibě se těší letničkové vý-
sadby, každoročně realizované na náměstí T.G.M. a dalších vybraných plochách. Květi-
nové představení na náměstí doplňují závěsné truhlíky i rozkvetlé pyramidy. V posled-
ních letech přibývá také ploch s přímým výsevem letničkových směsí. Ty v létě krášlí 
Smetanovy či Kolářovy sady a v letošním roce takto rozkvete okolí kapliček a kostelů, 
např. ve Vrahovicích nebo Čechovicích.

TRVALKOVÉ VÝSADBY
V neposlední řadě se o kulisu rozkvetlého města starají tisíce metrů čtverečních tr-
valkových záhonů. Ty dokáží dělat parádu v průběhu celého roku. Naposledy byly vy-
sázeny trvalky třeba na Rejskově ulici. Nutno zmínit, že ani trvalkové záhony nejsou 
zcela „trvalé“ a kromě běžné péče potřebují také čas od času rozsáhlejší obnovu, která 
každoročně probíhá na několika lokalitách. V letošním roce jí prošly záhony např. v 
Kolářových sadech či na náměstí Odboje.


